Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAÍ/RS

“Iraí terra de Deus, terra dos encantos meus”

Rua João Carlos Machado, 195 – Cx. Postal 18 - Fone/Fax (55) 3745-1221
Whatsapp (55) 99677-4199 – CEP 98460-000 - Iraí/RS – Email:

camarairai@irai.rs.leg.br – www.irai.rs.leg.br  - Fanpage:
facebook.com/camara.irai –
instagram.com/camarairai

Moção de Aplauso nº 010/2025

O Vereador Paulo Martins, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

propõe Moção de Aplauso ao senhor Luis Carlos Campanholo, empresário

e proprietário da empresa Refrigeração Iraí, em reconhecimento à sua

iniciativa empreendedora, à confiança depositada no município de Iraí e à

relevante contribuição para o desenvolvimento econômico local.

Justificativa

A presente Moção de Aplauso tem por objetivo reconhecer e enaltecer a

trajetória empreendedora do senhor Luis Carlos Campanholo, que acreditou

no potencial de Iraí e escolheu o município para instalar e consolidar a

empresa Refrigeração Iraí.

Ao investir em Iraí, o homenageado demonstra não apenas visão

empreendedora, mas também compromisso com o crescimento da

economia local, contribuindo para a geração de emprego, renda e

oportunidades, além de fortalecer o comércio e os serviços do município.

Sua atuação reflete coragem, dedicação e responsabilidade social, valores

que merecem o reconhecimento do Poder Legislativo.

Empreendedores como Luis Carlos Campanholo são fundamentais para o

desenvolvimento sustentável da cidade, pois ajudam a movimentar a

economia, incentivar novos investimentos e reafirmar a confiança no futuro

de Iraí.

Diante do exposto, o Vereador proponente manifesta, por meio desta

Moção, público reconhecimento e aplauso ao senhor Luis Carlos

Campanholo, desejando sucesso contínuo em sua trajetória profissional e

empresarial.

Iraí,12 de dezembro de 2025.

Paulo Martins

Vereador